2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png].
e

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2024 г.

                                                № 21-01-03
О внесении изменений в постановление Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 ноября 2019 года        № 113-01-03 «О персональных данных»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 года                               № 152-ФЗ «О персональных данных», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 года № 609, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 ноября 2019 года № 113-01-03 «О персональных данных» (с изменениями, внесенными постановлениями Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа от 23 января 2023 года № 04-01-04,                   от 01 марта 2023 года № 18-01-03), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8. Правил обработки персональных данных в Совете депутатов Старооскольского городского округа (Приложение 1) слово «инспектора» заменить словом «аудитора»;

1.2. Пункт 1.21 Перечня персональных данных, обрабатываемых в Совете депутатов Старооскольского городского округа в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с осуществлением муниципальных функций (приложение 4) изложить в следующей редакции:
«1.21. Страховой номер индивидуального лицевого счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета (номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования);»;

1.3. Перечень должностей муниципальной службы Совета депутатов Старооскольского городского округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 5) изложить в следующей редакции:
«Перечень должностей муниципальной службы Совета депутатов Старооскольского городского округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
	№ п/п
	Должность
	Категория персональных данных, к которым имеется доступ

	1.
	Руководитель аппарата
	Все персональные данные, предусмотренные Перечнем (приложения 4)

	2.
	Заместитель руководителя аппарата по информационной политике и взаимодействию с органами местного самоуправления
	Все персональные данные, предусмотренные Перечнем (приложения 4)

	3.
	Заместитель руководителя аппарата по организационно-правовому и документационному обеспечению деятельности
	Все персональные данные, предусмотренные Перечнем (приложения 4)

	4.
	Главный специалист по организационному и документационному обеспечению деятельности аппарата, ответственный за ведение кадрового делопроизводства, организацию воинского учета
	Все персональные данные, предусмотренные Перечнем (приложения 4)

	5.
	Главный специалист по организационному и документационному обеспечению деятельности аппарата
	Персональные данные, предусмотренные пунктом 2 Перечня (приложения 4)

	6.
	Главный специалист – юрисконсульт аппарата
	Персональные данные, предусмотренные пунктом 2 Перечня (приложения 4)

	7.
	Главный специалист аппарата по связям со СМИ
	Персональные данные, предусмотренные пунктом 2 Перечня (приложения 4)

	8.
	Бухгалтер – главный специалист бухгалтерии аппарата
	Персональные данные, предусмотренные пунктом 1 Перечня (приложения 4)
	».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Совета депутатов Старооскольского городского округа Прасолова А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева